De sancto Michael archangelo

¶ Demones impugnant homines et est conti-
num bellum inter homines et demones. Juxta il-
lud apostoli ad Ephesios. vi. Non est nobis collucta-
tio aduersus carnem et sanguinem: sed aduersus
principes et potestates aduersus mundi recto-
res tenebrarum harum et spiritualia nequiti-
e in celestibus. ¶ An circa impugnationem illam duo opus
considerare: ut dicit ibidem. primo ipsam impugna-
tionem. scilicet impugnationis ordinem. Impu-
gnatio quidem ipsa ex demonum malitia procedit
qui propter inuidiam profectum hominum impedire ni-
tuntur: et propter superbiam similitudinem diuine pote-
statis sibi usurpat deputanda sibi ministros de-
terminatos ad hominum impugnationem: sicut et
angeli deo ministrant in determinatis officiis
ad hominum salutem. Sed ordo impugnationis ip-
sius est a deo qui ordinate nouit malis uti ad
bona ea ordinando. Sed et angelorum tam ipsa cu-
stodia quam ordo custodie reducitur ad deum sicut
ad primum auctorem. Hec ille ibidem. Et sic quis
permittat nos deo temptari tamen presentant auxilium
angelorum: et ideo recte facit deus ut dominus et pastor qui
habet multas oues in nemore ad custodiendum:
quibus dat pastores et canes ne a lupis deuo-
rent. Ita fecit Christus qui dicit. Ego sum pastor
bonus et cognosco oues meas: et cognoscunt
me mee etc. Io. x. Nos vero sumus oues pasce-
tes in nemore huius mundi: et deuoremur a lu-
pis inferni nisi Christus mitteret ad nos pastores
scilicet sanctos angelos qui custodiunt regna: princi-
pas: ciuitates: villas: castra et quolibet personam
in particulari. ¶ An ait Dominus. Angelis suis manda-
uit de te: ut custodiant te in omnibus uisibus tuis. ps.
xc. Dicat practice quomodo deus precipit angelis quomodo
mulier deus parere Christus qui omnia uidit uocat unum
angelum suo proprio nomine: ut ait Dominus. omnibus etis
nomina uocans. Nos nescimus nisi tria nomina ange-
lorum. scilicet Michael: Gabriel: Raphael. Cui di-
cit. Ecce uides talem mulierem: tali hora pari-
et committo tibi filium uel filiam etc. Et angelus
respondet. Domine reputo mihi ad maximam gratiam et
honorem quod committis mihi creaturam ad ima-
ginem et similitudinem uestram factam: uestro san-
guine redemptam: et humano modo dicendo est in-
telligendum. Et quomodo nascitur creatura cito uenit in
manibus angeli quod obstetricis. Et hoc sequitur cor-
relarium quod nunquam aliam mulierem parit sine obste-
trice. scilicet angelo qui nunquam deserit creaturam illam
quousque est in paradiso uel in inferno aut pur-
gatorio. Non dico quod semper sit presentis cum creatu-
ra: tamen semper est paratus ad adiuvandum creatu-
ram respiciendo creaturam de celo quod facit quo-
modo dicit. Et ut dicit beatus Thomas. i. parte. q. cxlij. ar. vi.

Angelus custos dei quomodo deserere eum quem
custodit in quantum permittit quod subdat alicui tribu-
lationi: nunquam tamen totaliter eum dimittit. Et sic in-
telligit de angelis suis. Et dicit Iero. quasi decla-
rando istam aueritatem. Magna est dignitas aia-
rum ut unaqueque habeat ab ortu natiuitatis an-
gelum bonum sibi in custodia deputatum et delega-
tum. ¶ Magna est dignitas aiaz. Pastor
multis ouibus dat unum pastorem ad custodiendum
et non cuiuslibet unum sed Christus cuiuslibet persone dat unum
angelum et cuiuslibet ciuitati etc. Dicat si rex ha-
beret oues ut antiquus rexes presueuerunt habere
oues et uocaret duos barones et milites ut iret
ad neminem custodire oues etc. quomodo indignaretur
maiores duces: comites: et barones: et tamen ma-
iores sunt minores angeli celi quam maiores re-
ges terre: et tamen non reputant sibi ad iniuriam ue-
nire in nemore huius mundi: immo reputant sibi
honorem. ¶ Aides ergo uobis si debemus facere festum
de eis: imo certe: ideo uidete ne contentatis de cu-
stodia angelorum. ¶ Ho. fm. b. Tho. i. p. q. cxij. p.
totum quod habet. viij. ar. ¶ Dico scilicet quod in nostris
temptationibus per sanctos angelos in temptati-
onibus consolamur quomodo aliqua demon temptat al-
quem de aliquo peccato: angelus uidens hoc de
celo subito plusquam aqua descendit: non tamen cogit
creaturam ut faciat bonum nec malum: sed dimittit
in libertate arbitrii sed presertim. Si dicat al-
quis: ego non audio etc. Dicat quod alia est locu-
tio angelorum et alia hominum: et declarat. b. Tho.
i. p. q. cxij. ar. i. q. ex hoc quod unum angelus ex sua
voluntate ordinat suum conceptum ad manife-
standum alteri et ei manifestat: tunc dicit ei loqui
sine formatione uerborum: ut ibidem ad longum de-
clarat. Et ideo ait apostolus. Si linguis hominum loquar
et angelorum. i. ad Cor. xij. Homines loquuntur
uerbis formatis in aere: non loquuntur sic ange-
li nisi aliquoties ex miraculo: et uirgini marie
fuit locutus gabriel et danieli thobie: sed loquuntur
cogitatio non ad hominem. scilicet ad aures sed intra hominem
scilicet ad imaginationem: quia illam potest immutare: ut
declarat. b. Tho. i. par. q. cx. ar. iij. Ecce ange-
lus qui loquebatur in me: non dicit ad me. Zach.
i. r. ij. c. Verbigra. quomodo angelus malus dicit ti-
bi. Tu posses congregare magnas diuitias si
uelles mutare. x. florenos pro. xij. Ista est lo-
cutio dyaboli: et si aure cordis attendas statim
angelus bonus dicit. ¶ Si feceris hoc erit usura
et danaberis: quia usura non intrat paradysum. Et
malus angelus. Pones in testamento. Et bonus.
Interim tu ibis ad infernum: quia tu non habes pro-
positum satisfaciendi etc. ¶ Omnis ergo cogitatio
bona que resistit peccato est locutio boni angeli